АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2022  года                                                                                                     № 42

О внесении изменений в постановление Администрации

Глебовского сельского поселения от 20.12.2017

№ 460 «О муниципальной программе «Обеспечение

доступным и комфортным жильем населения

Глебовского сельского поселения

Рыбинского муниципального района»

на 2018-2025 годы

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Положением о программно-

целевом планировании и контроле в Глебовском сельском поселении, принятым постановлением

администрации Глебовского сельского поселения от 15.09.2016 № 437, руководствуясь  Уставом

Глебовского  сельского  поселения, Администрация  Глебовского  сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Глебовского сельского поселения от

20.12.2017 № 460 «О муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2018-2025

годы», изменения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения Рыбинского му-

ниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на финансиро-

вание мероприятий  Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского поселе-

ния.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Глебовского сельского поселения                                                         О.В.Себало

Приложение 1 к постановлению

 Администрации Глебовского

 сельского поселения

 от 18.02.2022г. № 42

Изменения, вносимые в муниципальную  программу

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

на 2018-2025 годы» (далее Программа)

1. В паспорте программы раздел  «Объем финансирования муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реали-

зации, тыс. рублей

всего по муниципальной программе: 6 359,4

тыс. рублей, в том числе:

2018год – 443,8 тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,

2020год – 684,1 тыс. рублей,

2021год – 2 610,9 тыс. рублей,

2022 год – 20,2 тыс. рублей,

2023год – 0,0 тыс. рублей,

2024год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей

Всего по основному мероприятию программы:

1 127,9  тыс. рублей, в том числе:

2018год – 443,8 тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,

2020год – 684,1 тыс. рублей,

2021год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 0,0 тыс. рублей,

2023год – 0,0 тыс. рублей,

2024год –0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей

Всего по Подпрограмме «Переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда в Гле-

бовском сельском поселении»: 5 231,5 тыс.

рублей, в том числе:

 2018год – 0,0 тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,

2020год –0,0 тыс. рублей,

2021год – 2 610,9 тыс. рублей,

2022 год – 2 620,6 тыс. рублей,

2023год – 0,0 тыс. рублей,

2024год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2.  Пункт 2.1 раздела 2 «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в

Глебовском сельском поселении» на 2019-2025 годы» изложить в следующей редакции:

2.1 Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники фи-

нансирования
Плановый объем финансирования, тыс. руб.

Всего
2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

 год

http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip
http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip
http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip
http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip
http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip
http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip
http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip

Местный

бюджет
20,21 0,00 0,00 5,22 14,99 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет
198,42 0,00 0,00 99,21 99,21 0,00 0,00 0,00

Фонд  5012,86 0,00 0,00 2506,43 2506,43 0,00 0,00 0,00

Итого 5231,49 0,00 0,00 2610,86 20,22 0,00 0,00 0,00

3.  Пункт 2.6 раздела 2 «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в

Глебовском сельском поселении» на 2019-2025 годы» изложить в следующей редакции:

http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip
http://rybinsk.ru/images/stories/department/investicii/doc/INVEST/RAZVITIE/4051_29.11.2011.zip

2.6 Перечень мероприятий Подпрограммы

N

п/п

Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок реали-

зации, годы

 Плановый объем финансирования(тыс.руб.)  Исполнитель и

соисполнители

мероприятия(в

установленном

порядке) Наименова-

ние (ед.

изм.)

плановое

значение

Итого Фонд ОБ БП

1 2 3 4 5 6       7

1.1 Разработка нормативных актов,

информационных материалов,

иной документации по вопросам

реализации Подпрограммы

    2019 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Определение очередности сноса

жилых домов в соответствии с тре-

бованиями плана развития терри-

тории, а также с учетом фактиче-

ского технического состояния об-

щеконструктивных элементов зда-

ния

    2019 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переселение граждан из аварийно-

го жилья

чел. 17 2019 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 610,86 2 506,43 99,21 5,22

2022 2 620,63 2 506,43 99,21 14,99

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по Подпрограмме 2019 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 610,86 2 506,43 99,21 5,22

2022 2 620,63 2 506,43 99,21 14,99

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

на 2018-2025 годы

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия по оказанию государственной под-

держки молодым семьям в улучшении жилищных

условий

1 127,9 443,8 0 684,1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 864,5 121,8 0 420,5 0 0 0 0 0

Областной бюджет 393,5 161,0 0 131,6 0 0 0 0 0

Бюджет поселения 396,0 161,0 0 132,0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда в Глебовском сельском по-

селении»

5231,5 0 0 0 2610,9 2 620,6 0 0 0

Фонд 5012,8 0 0 0 2506,4 2 506,4 0 0 0

Областной бюджет 198,4 0 0 0 99,2 99,2 0 0 0

Бюджет поселения 20,3 0 0 0 5,3 15,0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по муниципальной программе 6359,4 443,8 0 684,1 2610,9 2620,6 0 0 0

Федеральный бюджет 542,3 121,8 0 420,5 0 0 0 0 0

Фонд 5012,8 0 0 0 2506,4 2 506,4 0 0 0

Областной бюджет 491,0 161,0 0 131,6 99,2 99,2 0 0 0

Бюджет поселения 313,3 161,0 0 132,0 5,3 15,0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий МП

N

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в установ-

ленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок реа-

лизации,

годы

 Плановый объем финансирования(тыс.руб.)  Исполнитель и

соисполнители

мероприятия(в

установленном

порядке)

наименова-

ние (ед.

изм.)

плановое

значение

Итого ФБ Фонд ОБ БП ВИ

1 2 3 4 5 6  7 8 9  10  11 12

1 Мероприятие 1. Оказание государственной под-

держки молодым семьям в улучшении жилищных

условий

2018 443,8 121,8 0,0 161,0 161,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 684,1 420,5 0,0 131,6 132,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Формирование базы данных об

участниках Программы по Глебов-

скому сельскому поселению на ос-

новании информации о молодых

семьях, поставленными на учет в

администрации поселения в каче-

стве нуждающихся в улучшении

жилищных условий

    2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Выдача молодым семьям в уста-

новленном порядке свидетельств о

праве на получение социальных

выплат на приобретение (строи-

    2018 443,8 121,8 0,0 161,0 161,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 684,1 420,5 0,0 131,6 132,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

тельство) жилья, исходя из объе-

мов бюджетных ассигнований,

предусмотренных на эти цели.

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в Глебовском сельском поселе-

нии»

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 2610,9 0,0 2506,4 99,2 5,3 0,0

2022 2620,6 0,0 2506,4 99,2 15,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Разработка нормативных актов,

информационных материалов, иной

документации по вопросам реали-

зации Подпрограммы

    2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Определение очередности сноса

жилых домов в соответствии с тре-

бованиями плана развития террито-

рии, а также с учетом фактического

технического состояния общекон-

структивных элементов здания

    2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Переселение граждан из аварийно-

го жилья

чел. 17 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 2610,9 0,0 2506,4 99,2 5,3 0,0

2022 2620,6 0,0 2506,4 99,2 15,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Итого по МП 2018 443,8 121,8 0,0 161,0 161,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 684,1 420,5 0,0 131,6 132,0 0,0

2021 2610,9 0,0 2506,4 99,2 5,3 0,0

2022 2620,6 0,0 2506,4 99,2 15,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0